
MĚSTSKÉ Lidická 1863106. 602 00 Brno vvvvvvmdbcz
* ' ' ' ˇ' Kra'skěho Soudu v Brně oddíl Pr vložka 35L0 zapis v obchodním rejstrıku u j , ,

glNAoDPŘisPÉvkovfi. „
voHGANIZAcE 100): 00101397

DIC: 020010139?

Bankovní spojení: KB Brno-město
č. účtu:

V Brně dne 23.1.2019

ˇˇłPoskytnutí informace na základe zadosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Vážená paní

na základě Vaší žádosti, která nám byla doručena dne 14. 1. 2019, týkající se průměrného měsíčního
hrubého platu zaměstnanců Městského divadla Brno, příspěvkové organizace (dále jen „divad|o"), na
pozicí člena orchestru v roce 2018, Vám sdělujeme následující. Průměrný hrubý měsíční plat
zaměstnanců divadla na pozicí člena orchestru odpovídal v roce 2018 výši 33 079 Kč.

Divadlo Za poskytnutí informace nepožaduje úhradu. informace je poskytnuta elektronickou formou,
a to Zasláním tohoto dopisu na e-mailovou adresu uvedenou ve vaší žádosti.
V Souladu s ustanovením § 5 odst. 3 Zákona č. 106/1999 Sb., o Svobodnérn přístupu k informacím,
bude poskytnuta informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových
stránkách divadla vvwvvmdbcz.

ředitel Městského divadla Brno, příspěvkové organizace

S pozdravem



 Městské divadlo Brno, p. o. 
 Lidická 1863/16 

 602 00 Brno 

 

 V Praze dne 2. prosince 2021 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 

 

Vážení, 

 

na základě § 13 odst. 1 ve spojení s § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se obracím na Městské divadlo Brno (dále jen 

jako „Divadlo“) se žádostí o zaslání informací a dat o skladbě zaměstnanců dle pohlaví: 

- celkový počet zaměstnaných žen a mužů v Divadle 

- rozložení počtu žen a mužů v jednotlivých úsecích provozu (herci, administrativa, 

UTP atd.) 

- rozložení počtu zaměstnanců dle pohlaví na vertikální úrovni úseků i Divadla 

samotného (počet vedoucích pracovníků mužů a žen) 

- velikosti úvazku pracovníků 

Poskytnuté informace by měly být využity při zpracování bakalářské práce žadatelky 

o informaci jako studentky Katedry produkce Divadelní fakulty AMU. 

 

Podle § 17 odst. 3 a 5 zákona žádám před poskytnutím informace oznámení o úhradě a její 

výši, bude-li vyžadována. 

 

Preferuji, aby mi předmětné informace byly podle § 4a odst. 1 in fine zákona poskytnuty 

v elektronické podobě, a to zasláním na emailovou adresu l

 

Děkuji za vyřízení mé žádosti. 

 

 

S pozdravem 

 

 



Odpověď na  žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, která byla našemu divadlu doručena dne 2. 12. 2021. 

V tabulkách jsou použity údaje z rozborů mezd za období 1. – 11. 2021. 

Celkový počet zaměstnaných žen a mužů v divadle, rozložení počtu žen a mužů v jednotlivých úsecích 
provozu: 

Úseky divadla Z toho muži Z toho ženy 

Umělci a umělečtí pracovníci 177 63 

THP (administrativa) 50 37 

Dělníci (UTP) 183 86 

Celkem zaměstnanců 410 186 

                                 

Rozložení počtu zaměstnanců dle pohlaví na vertikální úrovni úseků: 

Počet vedoucích pracovníků – mužů 22 

Počet vedoucích pracovnic – žen 15 

 

Velikosti úvazků pracovníků 

    Z toho ženy 

Evidenční počet (fyzický počet)  zaměstnanců 410 186 

Přepočtený evid. počet (na úvazky) 396,86 180,63 

Úvazek 0,3 – 0,5 31 9 

Úvazek 0,5 – 0,7 7 4 

Úvazek 0,7 – 1,0 372 173 

  

Pavla Jíchová 

ved. personálního oddělení 

Městské divadlo Brno, 

příspěvková organizace 

 



Umělci a umělečtí 

pracovníci
celkem ženy

zkr.úv.ženy 

0,3-0,95
muži

zkr.úv.muži 

0,3-0,95

vedení 

ženy

vedení 

muži

umělecké soubory 86 37 0 49 0 0 0

členové orchestru 59 10 3 49 15 0 0

hudební šéf divadla 1 0 0 1 0 0 1

asistent hudebního šéfa 1 1 0 0 0 0 0

nápověda 3 3 0 0 0 0 0

inspice 6 2 0 4 1 0 0

divadelní archiv 1 1 0 0 0 0 0

šéf kostýmní výpravy 1 1 0 0 0 1 0

asistent šéfa k.výpravy 2 2 1 0 0 0 0

šéf scénograf.výpravy 1 0 0 1 0 0 1

dramaturgie 4 1 0 3 0 0 1

lektor dramaturgie 1 0 0 1 1 0 0

manipulanti orchestru 3 0 0 3 2 0 0

korepetitor 2 2 1 0 0 0 0

sbormistr 1 1 0 0 0 0 0

dirigent 1 0 0 1 0 0 0

šéfredaktor Dokořánu 1 1 1 0 0 1 0

fotograf 2 1 1 1 0 0 0

umělecký šéf Galerie J.K. 1 0 0 1 0 0 1

Celkem 177 63 7 114 19 2 4

THP (administrativa) celkem ženy
zkr.úv.ženy 

0,3-0,95
muži

zkr.úv.muži 

0,3-0,95

vedení 

ženy

vedení 

muži

ředitel 1 0 0 1 0 0 1

asistent ředitele 1 1 0 0 0 0 0

umělecký šéf činohry 1 0 0 1 0 0 1

umělecký šéf muzikálu 1 0 0 1 0 0 1

umělecký šéf zpěvohry 1 0 0 1 0 0 1

právník 1 1 0 0 0 0 0

interní auditor 1 0 0 1 0 0 0

finanční analytik 1 0 0 1 0 0 0

vedoucí PaM 1 1 0 0 0 1 0

mzdová účetní 2 2 0 0 0 0 0

bezpečnostní referent 1 0 0 1 0 0 0

ekonomický náměstek 1 0 0 1 1 0 1

sekret. ekon.náměstka 1 1 0 0 0 0 0

náměstek pro vnější vztahy 1 0 0 1 0 0 1

asistent nám.pro vn.vztahy 1 1 0 0 0 0 0

vedoucí finanční účtárny 1 1 0 0 0 1 0

finanční účetní 1 1 0 0 0 0 0

hlavní účetní 1 1 0 0 0 0 0

pokladní 1 1 0 0 0 0 0

evidentka smluv 1 1 0 0 0 0 0

fakturantka 2 2 0 0 0 0 0

obchodní referent 1 1 0 0 0 0 0



ekonomický archiv 1 1 0 0 0 0 0

tajemnice činohry 1 1 1 0 0 0 0

tajemnice muzikálu 1 1 0 0 0 0 0

tajemnice zpěvohry 1 1 0 0 0 0 0

tajemník orchestru 1 0 0 1 1 0 0

PR pracovník 1 1 0 0 0 0 0

grafik 1 0 0 1 0 0 0

tisková mluvčí 1 1 0 0 0 0 0

manažer 2 2 1 0 0 0 0

komerční oddělení 6 6 0 0 0 1 0

vstupenková pokladní 5 5 1 0 0 0 0

vedoucí výroby 1 0 0 1 0 0 1

asistent vedoucí výroby 1 0 0 1 1 0 0

evidentka skladu 1 1 0 0 0 0 0

pracovník propagace 1 1 0 0 0 0 0

posel 1 1 0 0 0 0 0

Celkem 50 37 3 13 3 3 7

Dělníci (UTP) celkem ženy
zkr.úv.ženy 

0,3-0,95
muži

zkr.úv.muži 

0,3-0,95

vedení 

ženy

vedení 

muži

šéf provozu 1 0 0 1 0 0 1

jevištní technika 31 0 0 31 0 0 1

jevištní sklad 1 0 0 1 0 0 0

jevištní úklid 3 3 0 0 0 0 0

strojník 5 0 0 5 1 0 1

osvětlovač 17 0 0 17 0 0 1

světelná projekce 3 0 0 3 0 0 1

zvukař 13 1 0 12 1 1 0

rekvizitář 4 4 0 0 0 1 0

garderobiér 15 15 1 0 0 2 0

vlásenkář a maskér 12 12 0 0 0 1 0

vedoucí výroby kostýmů 1 1 0 0 0 1 0

dámská krejčovna 10 10 0 0 0 1 0

pánská krejčovna 12 12 1 0 0 1 0

umělecký truhlář 4 0 0 4 0 0 1

umělecký zámečník 5 0 0 5 0 0 1

umělecký malíř 3 1 0 2 0 0 1

umělecký čalouník 2 2 1 0 0 0 0

hospodářská správa 8 0 0 8 0 0 2

úklid 19 19 0 0 0 1 0

recepční 6 2 0 4 2 0 0

doprava 4 0 0 4 0 0 1

inspektorka hlediště 4 4 3 0 0 1 0

Celkem 183 86 6 97 4 10 11

Celkem zaměstnanců 410 186 16 224 26

Počet vedoucích 15 22




